
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 100. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 
144/21), članka 29. i 30. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pule za 2022. godinu 
(„Službene novine“ Grada Pule broj 21/21), članka 148. Općeg poreznog zakona („Narodne 
novine“ broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 12. svibnja 2022. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K 

I

Otpisuje se potraživanje Grada Pule-Pola prema trgovačkom društvu GUMIMARKET 
d.o.o. u stečaju sa sjedištem u Zagrebu, Slovenska 19, OIB 74573729003, u iznosu od 
175.631,34 kune, iz razloga što je trgovačko društvo brisano iz sudskog registra, a što je 
objavljeno u sudskom registru i za koje je pribavljeno pravomoćno Rješenje o brisanju pravne 
osobe iz sudskog registra od strane Trgovačkog suda.

II

Potraživanja iz točke I ovog Zaključka sa pripadajućim zakonskim zateznim 
kamatama otpisat će se u poslovnim knjigama Grada Pule.

Evidencija iznosa potraživanja koji se otpisuju u prilogu je ovog Zaključka i njegov je 
sastavni dio. 

Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo 
Grada Pule. 

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/22-01/208
URBROJ:2163-7-01-01-01-0318-22-12
Pula, 12. svibnja 2022.

GRADONAČELNIK
 dr.sc. Filip Zoričić, prof.

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=42195
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=43419
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=44115


 

O B R A Z L O Ž E N J E  

 

I. PRAVNI TEMELJ  

 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01-vjerodostojno 

tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 i 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 

123/17, 98/19, 144/20), članak 100. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21), 

članak 29. i 30. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pule za 2022. godinu („Službene 

novine“ Grada Pule broj 21/21), članak 148. Općeg poreznog zakona („Narodne novine“ broj 

115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20) i članak 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 

novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 4/21, 5/21). 

 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 

Predloženim Zaključkom utvrđuje se da je u sudskom registru nadležnog trgovačkog 

suda provedeno brisanje trgovačkog društva GUMIMARKET d.o.o. u stečaju sa sjedištem u 

Zagrebu, Slovenska 19, OIB 74573729003, prema kojem Grad Pula-Pola ima evidentirana 

potraživanja. Brisanje predmetnog trgovačkog društva temelji se na pravomoćnom rješenju 

Trgovačkog suda u Zagrebu broj 46 St-2714/2018 od 21.02.2020. godine o zaključenju 

stečajnog postupka nad GUMIMARKET d.o.o. u stečaju. Upis brisanja u sudski registar 

izvršeno je nakon što je rješenje o brisanju Tt-20/14538-1 postalo pravomoćno 29.07.2020. 

godine.  

Kako je prethodno navedeno, brisanju subjekta prethodio je stečajni postupak koji je 

sud rješenjem od 21.02.2020. godine obustavio i zaključio te je potom dužnik brisan iz 

sudskog registra. Dana 03.08.2020. godine stečajni upravitelj je podneskom predložio sudu 

unovčenje preostale imovine dužnika i upis stečajne mase iza dužnika u sudski registar.  

Rješenjem Trgovačkog suda u Zagrebu Tt-20/45455-2 od 30.11.2020. godine u 

sudskom registru je izvršen upis Stečajne mase iza brisanog subjekta GUMIMARKET d.o.o. 

u stečaju, na temelju rješenja broj 46 St-2714/18 od 02.11.2020. godine, primjenom članka 

438. Stečajnog zakona („Narodne novine“ br. 71/15, 104/17, 36/22).  

Stečajna masa iza GUMIMARKET d.o.o. u stečaju, upisana je u registarski uložak s 

MBS 081342566, OIB 55279903147 i sa sjedištem u Rijeci, Ante Starčevića 5 i brisana po 

okončanju stečajnog postupka nad preostalom imovinom, po rješenju o brisanju Tt-21/49352-

1 koje je postalo pravomoćno 23.11.2021. godine. 

 

Budući da su subjekti GUMIMARKET d.o.o. u stečaju d.o.o. i Stečajna masa iza 

GUMIMARKET d.o.o. u stečaju, prestali postojati kao pravni subjekti,  potraživanja Grada 

Pula-Pola više nije moguće naplatiti.  

 

 Člankom 148. stavak 1. Općeg poreznog zakona („Narodne novine“ br. 115/16, 

106/18, 121/19, 32/20, 42/20) kojim su uređena tzv. javna davanja određeno je da „Tražbina s 

osnove poreza koja se ne može naplatiti ni u postupku ovrhe, otpisuje se kao nenaplativa: ako 

postoji pravomoćno rješenje o brisanju iz sudskog registra.“ 

 

Nakon provedbe brisanja navedenih subjekata potrebno je izvršiti i otpis potraživanja, 

odnosno isknjiženje potraživanja i vlastitih izvora iz poslovnih knjiga Grada Pula-Pola, a u 

svrhu usklađenja stvarnog stanja s knjigovodstvenim stanjem  

- za potraživanje za komunalnu naknadu u iznosu od 175.631,34 kune;  

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=42195
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=43419
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=44115


 

- za koji iznos dugovanja su izdana rješenja o ovrsi komunalne naknade Upravnog 

 odjela za  komunalni sustav i imovinu Grada Pule-Pola:  

Klasa:UP/I-363-05/11-02/00050, Urbroj:2168/01-04-02-03-0222-11-1od 08.07.2011. godine, 

Klasa:UP/I-363-05/12-02/00413, Urbroj:2168/01-04-02-03-0222-12-1 od 28.06.2012. godine, 

Klasa:UP/I-363-05/13-02/00525, Urbroj:2168/01-04-02-03-0222-13-1 od 21.10.2013. godine, 

Klasa:UP/I-363-05/14-02/00590, Urbroj:2168/01-04-02-02-0222-14-1 od 10.07.2014. godine, 

Klasa:UP/I-363-05/15-02/00202, Urbroj:2168/01-04-02-02-0222-15-1 od 20.04.2015. godine, 

Klasa:UP/I-363-05/15-02/01310, Urbroj:2168/01-03-03-03-0222-15-1 od 19.11.2015. godine, 

Klasa:UP/I-363-05/16-02/00372, Urbroj:2168/01-03-03-03-0222-16-1 od 27.04.2016. godine, 

Klasa:UP/I-363-05/16-02/01381, Urbroj:2168/01-03-03-03-0222-16-1 od 21.11.2016. godine, 

Klasa:UP/I-363-05/17-02/00646, Urbroj:2168/01-03-03-03-0222-17-1 od 16.10.2017. godine, 

Klasa:UP/I-363-05/18-02/00156, Urbroj:2168/01-03-03-03-0222-18-1 od 12.04.2018. godine, 

Klasa:UP/I-363-05/18-02/00631, Urbroj:2168/01-03-03-03-0222-18-1 od 26.10.2018. godine, 

Klasa:UP/I-363-05/19-02/00805, Urbroj:2168/01-03-03-03-0394-19-1 od 16.09.2019. godine. 

 

 

Evidencija brisanog subjekata s pripadajućim iznosom koji se otpisuje, a koja se nalazi 

u privitku predloženom Zaključku, sastavni je dio Zaključka i sadrži naziv tvrtke, adresu, 

OIB, vrstu potraživanja koje se otpisuje s pripadajućim iznosom; broj, datum i pravomoćnost 

rješenja o brisanju pravne osobe iz sudskog registra od strane Trgovačkog suda te napomene o 

prisilnoj naplati. 

 

S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje prijedloga Zaključka. 

 

 

 

 

 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA 

 

Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Pula-

Pola za 2022. godinu. 

 

 

Akt pripremila: 

Voditeljica odsjeka za proračun i naplatu prihoda 

Dijana Šain 

 

 

 

 

PROČELNICA 

Vesna Sajić, mag.oec. 

 


